Ego Celestinus catholice Ecclesie Episcopus fs.

† Ego Theodeuvinus sce Rufine Epus fs.

† Ego Thomas Pbr Card. titulo Vestine fs.

† Ego Alpetrus Albanensis Epus fs.

† Ego Petrus Card. Pbr titulo sancte Susanne fs.

† Ego Otto diaconus Card. sci Georgii ad velum aureum fs.

† Ego Gerardus diaconus Card. sancte Marie in Dominica fs.

† Ego Guido in Romana Ecclesia altaris Minister fs.

† Ego Astaldus diaconus Card. sci Eustachii juxta templum Agrippe fs.

† Ego Johannes diaconus Card. sce Marie nove fs.

Datum Laterani per manum Gerardi sancte Romane Ecelesie Presbyteri Cardinalis ac Bibliothecarii VI. Calend. Martii, Indictione VII. Incarnationis dominice anno 1143.

Pontificatus vero Domini Celestini Pape II. anno primo.

*Plumbum. Celestinus PP. II.*

**Num. CCXXII. 1143. 26. Octobris:**

**Mundiburdium Episcopale concessum fundatae Praepositurae in Paring.**

*Ex Mon. Boic. VIII. 594*

Heinricus Ratisponensis Ecclesiae Epus confirmat et in suam Successorumque suorum protectionem suscipit Praeposituram Canonorum regularium in Paring, quam nobiles tres uterini fratres Conradus primogenitus, Henricus laici, et Gebhardus matricis Ecclesiae Ratisbon. Canonicus unacum matre sua Machtilda, venerabili vidua in parte praedii sui in loco Paringen in Ecclesia baptismali fundarunt et Epo tuendam tradiderunt.

„Decernimus preterea, ut ministeriales matricis Ecclesie pro remedio et salute sua suorumque, si voluerint, predia sua libere eidem loco conferant sine nostra et omnium Successorum nostrorum, Ratisponensium Eporum contradictione; de beneficiis vero pro nostra Successorumque nostrorum voluntate et concessione fiat. Ut autem prepositus et fratres ejusdem loci omnipotentis Dei servitio vacare liberius valeant, ab omni exactione rerum temporalium liberos eos et quietos de cetero esse decernimus. Obeunte vero preposito ejusdem loci, nullus inibi qualibet surreptionis astutia seu violentia preponatur, nisi quem fratres ejusdem loci communi assensu aut fratrum pars consilii sanioris secundum Dei honorem et beati Augustini regulam providerint eligendum. Et si idoneus in claustro proprio, quod absit, non inveniatur, proprii Epi et presidentium consilio et auxilio aliunde obtineatur. Baptismum quoque et sepulturam ipsius loci omnino liberam esse decernimus, ut eorum, qui illic sepeliri deliberaverint, devotioni et extreme voluntati, nisi. forte excommunicati sint, nullus obsistat. Adjicimus insuper, ut de progenie fundatorum ejusdem loci advocatus habeatur, qni si forte rerum Ecelesiasticarum dissipator et fratribus ipsis onerosus vel importunus extiterit, ab Epo canonice commonitus, si incorrigibilis est, abjiciatur, et alter de progenie fundatorum consilio presidentium idoneus substituat. Quod si idoneus in Successione inveniri non poterit, vel Successio fundatorum defecerit, ad extraneum quemcunque idoneum advocatia transferatur. Denique siqua forte prepotens persona locum predictum destruxerit et Canonicos violenter ejecerit, fundatores vel eorum heredes bona, quecunque ab eis prefate Ecclesie contradita sunt, non in proprios usus retorqueant, sed sine distractione custodiant ejectis fratribus omnimode profutura. De ceteris autem bonis,

que eidem Ecclesie aliunde provenerunt, Canonici matricis Ecclesie in eundem modum provideant. Siquis autem huic nostre Constitutioni temere contraire temptaverit, secundo tertiove commonitus, si non presumptionem suam congrua satisfactione correxerit, anathema sit, atque a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini redemptoris nostri Ihu Xpi alienus fiat, atque in extremo iudicio districte ultioni subiaceat; cunctis autem eidem loco sua jura servantibus sit gratia et pax a Deo patre nostro et Domino Ihu Xpo, quatenus et heici fructum bone actionis percipiant, et apud districtum iudicem premia eterne pacis inveniant amen. Acta sunt hec anno Domini 1143. VII. Calend. Novembris, indictione sexta.”

**Num. CCXXIII. 1143.**

Statutum Epi Henrici circa advocatiam Monasterii Prül.

Heinricus Ratisbonensis Epus Gerhardo Comiti de Chregling advocatiam Prülensem eo tenore concedit, ut resignato ad Epum infra ambitum Monasterii omni jure sessionis et placitationis de agris Monasterio vicinis, infra milliarium unum nihil unquam commodi vel utilitatis exigeret, item Epus ad petitionem abbatis Wernheri consentiente Comite Gerhardo praedia circumquaque de novo acquisita sive acquirenda Heinrico praefecto Ratisponensi tuenda commendavit ea conditione, ut in his nunquam placitum haberet, sed ministerialis Epi ab abbate electus contumaciam rusticorum in vicino habitantium reprimat. Haec acta sunt Ratisponae in presentia Counradi regis et principum anno 1143.

Hujus rei testes sunt Henricus dux frater Regis, Gebhardus Comes de Sulzbach, Otto Landtgravius frater supradicti Henrici praefecti, Otto Palatinus Comes, — Altman de Sigenburch, Oudalricus Vicedominus (Ratisbon.) etfraterejus Sigehardus de Eberspoint, Sigehardus de Eglofsheim, Counradus de Raitenpuch, — Bruno de Schirling.

*Ex Mon. Boic. XV. 162.*

**Num. CCXXIV. Circa annum 1144:**

Concambium inter Henricum Epum Ratisbon. et Coenobium Aldersbacense.

*Ex Mon. Boic. V. 311.*

Notum sit omnibus Xpi fidelibus tam futuris, quam presentibus, quod fratres de Alderspach commutationem fecerunt cum Epo Ratisponensi Heinrico et Preside Ottone (de Stoufen, fors tunc advocato Epi), et predium Sigheimindorf, et aliud predium Titineoue tradiderunt pro predio Wirtingen. H. r. t. sunt: Comes Heinricus de Wolpheratshusen, Comes Hertuicus de Pogen, Preses Otto de Stoufen, — Sigehardus de Eberspiunt etc.

**Num. CCXXV. 1145. 1. April:**

Concambium sive permutatio praedii in Sinzing pro praedio in Horwen.

*Ex Mon. Boic. XIII. 172.*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Heinricus divina favente clementia Ratisponen. Ecclesie Epus. Ecclesia Ratisponensis, cui nos auctore Deo presidemus, predium habebat in vilia, que dicitur Sincingen, in quo et ipsius ville Ecclesia ab antiquo constructa videtur, et hoc ipsum Heinricus urbis (Ratisponen.) prefectus in beneficio a nobis habuit: Burchardus quoque ministerialis Ratisponensis Ecclesie aliud predium habuit in villa Horuen, positum in manu Dietmari de Sunichingen, qui et ipse ministerialis Ecclesie Ratisponensis fuit. Porro idem Burchardus cum esset homo Heinrici prefecti et inbeneficiatus esset ab eo cum predio in Sincingen, adiit clementiam nostram postulans, quatinus ei ipsiun Ecclesie predium suo predio supra nominato cambire liceret. Nos igitur utilitati Ecclesie providentes misimus 7. ministeriales Ecclesie, — qui utriusque predii utilitatem estimarent. Qui utriusque predii utilitate perspecta redierunt ad nos et juraverunt super Sanctorum reliquias, predium Burchardi utilitate preponderare; itaque Heinricus prefectus resignavit nobis supradictum predium, quod ipse a nobis habuerat, in villa scilicet Sincingen, quicquid habebat, — et nos cum eadem integritate tradidimus ipsum predium Burchardo per Friderici advocati nostri manum, et delegavimus illud in manum Dietmari de Sunichingen conservandum ipsi Burchardo, sive delegan-

dum, quo ipse Burchardus postularet. Burchardus quoque econtra tradidit Ecclesie per manum Dietmari de Sunichingen in manum Friderici advocati predium, quod ipse habuerat in villa supradicta Horwen, et vineam unam sitam in monte contra Ratisponam ad locum, qui dicitur Wincer cum eo jure et utilitate, quo ipse ea possederat, et nos ipsum predium ipsamque vineam inbeneficiavimus Heirico urbis prefecto pro eo beneficio., quod ipse nobis, ut supra memoratum est, resignavit. Hujus cencambii testes sunt more Bawariorum per aures tracti: Friderich advocatus,, Heinrich prefectus, — Oudalrich Vicedominus, et frater ejus Sigehart de Eberspiunt et filius ejus Sigehart, — Hartuuich et frater ejus Perhtolt de Seirichingen, — Sigehart de Egilolfesheim etc. Actum est in Castro Epi Stouphe anno ab incarnatione Domini nostri Jhu Xpi 1145. Indictione III. Kalend. Aprilis.

**Num. CCXXVI. 1145. 27 April:**

Heinricus Ratisbon. Epus donat Coenobio Rorensi decimas in Winzer.

Ex Mon. Boic. XVI. 109.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Ego Heinricus divina favente clementia Ratisponensis Ecclesie Epus, — rebgionem regularium fratrum Rorensis Ecclesie intuentes atque indigentiam ipsorum miserationis oculo contemplantes, necessitatibus illorum communicare decrevimus et in spe divine retributionis aliquod solatium eis conferre intendimus. Itaque pro amore Dei omnipotentis decimam de predio ipsorum, quod vocatur Winzer, annuentibus Altmanno parrachiano nostro ceterisque principalis Ecclesie nostre Canonicis Rorensis Ecclesie ex integro concedimus, adicientes et statuentes, ut fratres ejusdem Ecclesie, si quas in eodem predio suis sumptibus inculta excolentes Vineas plantaverint, decimas inde nulli omnino debeant, sed eas tam de Vineis, quam de agris et de animalibus ad instaurationem Ecclesie sue in perpetuum retineant. — Actum Ratispone in majore Ecclesia sancti Petri anno ab incarnatione Domini 1146. indictione prima, V. Kalend. Maii.